Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2021

Edição 2194
05 páginas

2 SEXTA- FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2194ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000
COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Barbara Schirlo e Lurdes
Taratschuk Sabatovicz

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE DECRETOS
DECRETO Nº 708/2021

“Concede Licença Especial aos servidores que menciona, e dá

outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 inciso IX da
Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei Municipal nº
1.975/2012 e conforme protocolado sob número 8716/2021;

DECRETA

Art. 1º.	 Fica concedida Licença Especial aos servidores a seguir
nominados, nos termos a seguir descritos:

Art. 2º.    Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação;

Secretaria Municipal de Administração, 29 de outubro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 709/2021

“Revoga a ampliação de jornada suplementar de trabalho concedi-
da a professora que menciona, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei
Orgânica Municipal, conforme os artigos 38 e 72, §1º da Lei Munici-
pal nº 1.920/2011, alterada pela Lei Municipal nº 2.193/2015 e tendo
em vista o protocolado sob nº 8922/2021;

DECRETA

Art. 1º. 	 Fica revogada a ampliação da jornada suplementar de tra-
balho concedida a Professora Carla Michelle Novosad, através do
Decreto nº 579, de 19/07/2021.

Art. 2º. 	 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos  a partir do dia 30/10/2021.

Secretaria Municipal de Administração, 29 de setembro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

NOME CARGO/
LOTAÇÃO

PROTOCOLO DIAS DE LICENÇA
ESPECIAL

CONCEDIDOS/
PERÍODO

AQUISITIVO

A PARTIR
DE:

Maria Inez
Zarpellon Martin
Pasko

Enfermeira 8716/2021 90 (noventa) dias –
ref. período aquisitivo
2013/2017

03/11/2021

3 SEXTA- FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2194ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitan-
te na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 540/2021,
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de
contratos.

Prudentópolis – PR, 29 de outubro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

Extrato de Dispensa de Licitação nº 077/2021
Motivação: Artigo 24, II, Lei 8.666/93

Objeto: Credenciamento de organizações da Agricultura Familiar
Rural, para fornecimento de gêneros alimentícios para o atendi-
mento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).
Contrato nº 266/2021
Contratada: AMA – ASSOCIAÇÃO MARCONDENSE DE AGRI-
CULTORES
Valor: R$ 74.649,20 (Setenta e Quatro Mil, Seiscentos e Quarenta
e Nove Reais e Vinte Centavos)
Data:Prudentópolis, 26 de outubro de 2021
Vigência: A vigência do contrato será de 06 (seis) meses, contados
a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado a critério
das partes.
Gestor: O Gestor do presente Contrato será a Secretária de Edu-
cação.
Fiscal: A fiscalização do presente Contrato ficará a cargo da Servi-
dora a Sr. Ana Paula Marchioro Mattiello e Carolina Woichik Fenker.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2021

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de caixas “arquivo
morto” com o objetivo de atender à demanda do arquivo Público
Municipal
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 16.170,00 (dezesseis mil cento
e setenta reais).
DATA DA SESSÃO: 19 de novembro 2021 às 08:30hrs, junto a
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.

LICITAÇÃO
TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa MARIUCCI PRÉ-MOLDADOS LTDA, convocada
a assinar a (o) Ata de Registro de Preços nº 539/2021 para a
presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços para
aquisição de tubos de concreto, com entrega”, referente ao Pro-
cesso Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 128/2021,
no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das
sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face ao cons-
tante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante
na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 539/2021,
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de
contratos.

Prudentópolis – PR, 29 de outubro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa ARTECIM ARTEFATOS DE CIMENTO
LTDA ME, convocada a assinar a (o) Ata de Registro de Preços
nº 538/2021 para a presente licitação, que tem por objeto o “Regis-
tro de Preços para aquisição de tubos de concreto, com entrega”,
referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico
nº 128/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da
aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licita-
ção, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante
na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 538/2021,
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de
contratos.

Prudentópolis – PR, 29 de outubro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa PATRICIA MANENTE MELHEM EI-
RELI, convocada a assinar a (o) Ata de Registro de Preços nº
540/2021 para a presente licitação, que tem por objeto o “Registro
de Preços para aquisição de tubos de concreto, com entrega”, re-
ferente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico
nº 128/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da
aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licita-
ção, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.

Ata de R. P. 539/2021

Pregão
Eletrônico

128/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de tubos de concreto, com

entrega.

Contratada MARIUCCI  PRÉ -MOLDADOS LT DA

Valor
R$ 569.350,00 (Quinhentos e Sessenta e Nove Mil, Trezentos e

Cinquenta Reais)

Fiscal A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo do servidor Sr. Wilson

Pereira.

Gestor O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo do Secretário da

Pasta Solicitante.

Data Prudentópolis, 29 de outubro de 2021

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

4 SEXTA- FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2194ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.gov.
br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Prefeitura
Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801,
Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 3446-8007 de
segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e
das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
                                             Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 033/2021

OBJETO: Credenciamento empresa especializada na prestação de
serviços de hospedagem em atendimento as necessidades de es-
tadia para usuários indicados pela Secretaria de Assistência Social
(pessoas em situação de rua e mulheres vítimas de violência).
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 30.987,00 (trinta mil, novecentos e
oitenta e sete reais e zero centavos).
PROTOCOLO DO ENVELOPE: dia 05 de novembro de 2021 até o
dia 05 de novembro de 2022.
DISTRIBUIÇÃO DOS SERVIÇOS: 30 de novembro de 2021, ás
08h30 min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pru-
dentópolis.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da
Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, licitaprude@
prudentopolis.pr.gov.br, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-fei-
ra, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às
17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Membro da CPL

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2021-10-29T16:16:52-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134